БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

САЛМАЛЫ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

САЛМАЛЫ АУЫЛЫ, ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАЛМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

С. ЧАЛМАЛЫ,  ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25

КАРАР                                          РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в приложение № 1 Решения № 338 от 17.02.2011 года  Совета сельского поселения Чалмалинский сельсовет «О Типовом положении Администрации сельского поселения».

Совет сельского поселения Чалмалинский сельсовет РЕШИЛ:

        1. Внести изменение в п.1.4  приложения № 1  Решения № 338 от 17.02.2011 года  Совета сельского поселения Чалмалинский сельсовет «О Типовом положении Администрации сельского поселения» и изложить в следующей редакции:

1.4. Администрация является юридическим лицом, имеет свою печать, счета в банках и другие реквизиты.

Полное наименование - Администрация сельского поселения  Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Сокращенное название –  Чалмалинский сельсовет   Шаранского района Республики Башкортостан.

        2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Глава сельского поселения

    Чалмалинский сельсовет                                               И.Г.Мухаметов
   с.Чалмалы
   28 сентября 2015 года

   № 1/17
Приложение
Утверждено Решением

Совета сельского поселения
Чалмалинский сельсовет

муниципального района

Шаранский  район

Республики Башкортостан
 от «17» 02. 2011года № 338

ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
об Администрации сельского поселения

І. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, устанавливает основные принципы деятельности и полномочия Администрации сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан как исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления.

1.2. Администрация сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее - Администрация) - исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления, наделенный Уставом сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственный полномочий, переданных ему федеральными законами и законами Республики Башкортостан.
1.3. Администрация подконтрольна и подотчетна Совету сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее - Совет) в пределах его компетенции, установленной Уставом сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, а по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Республики Башкортостан – уполномоченному органу.

1.4. Администрация является юридическим лицом, имеет свою печать, счета в банках и другие реквизиты.

Полное наименование - Администрация сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Сокращенное название – Чалмалинский сельсовет Шаранского района Республики Башкортостан.

1.5. Юридический адрес Администрации: Республика Башкортостан, Шаранский район, с.Чалмалы, ул. Школьная, дом 11.

1.6. Администрация в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, законами Республики Башкортостан, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Башкортостан, Президента Республики Башкортостан, главы сельского поселения, Уставом сельского поселения, решениями Совета сельского поселения и настоящим Положением.

1.7. Администрация осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Российской Федерации и Республики Башкортостан, органами местного самоуправления муниципального района Шаранский  район (далее – муниципальный район), органами местного самоуправления сельских поселений муниципального района в соответствии с федеральными и республиканскими законами, договорами между Администрацией и органами местного самоуправления муниципального района, с органами местного самоуправления сельских поселений муниципального района.

1.8. Администрация формируется главой сельского поселения в соответствии с утвержденной Советом сельского поселения структурой Администрации. В структуру Администрации могут входить структурные подразделения органов Администрации (отделы, секторы).

1.9. Лица, осуществляющие деятельность на муниципальных должностях муниципальной службы в Администрации, являются муниципальными служащими. Правовая регламентация муниципальной службы определяется действующим законодательством, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан и отражается в трудовых договорах, контрактах, заключаемых в соответствии с требованиями трудового законодательства и Устава сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.